
令和 5年 5月吉日 

通訳案内士の団体 代表者各位 

 

〈ポーラ美術館 入館条件改定〉のお知らせ 

拝啓  

 

平素は格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 

さて、当館では今後更なる国内観光市場の回復及び、インバウンド増加が予想される中、 

通訳案内士の皆さまに改めて当館認知の機会を作り、より多くのインバウンドの方に  

ご来館を促進頂きたく存じ上げます。つきましては以下の通り、入館改定内容をご確認の上、   

会員の皆さまに告知ご案内下さいますよう、お願い申し上げます。 

何卒宜しくお願い致します。 

                             敬具    

                   記 

 

〈改定内容：入館条件〉2023年 6月 1日（木）より施行 

 

従来：本番・下見とも 14名未満の場合、通訳案内士の認定証提示により 

 

通訳案内士入館料…半額 ¥900（通常入館料 ¥1,800） 

↓ 

今後：（2023年 6月 1日以降）本番・下見ともにご本人の通訳案内士認定証提示により 

 

通訳案内士入館料…無料 

 

※但し、同行される方は通常の入館料となり、対象外とさせて頂きます。 

 

                                      以上 

 

公益財団法人 ポーラ美術振興財団  

ポーラ美術館 

管理部 CRMチーム 

TEL: 0460-84-2111 

URL：https://www.polamuseum.or.jp/ 

 

https://www.polamuseum.or.jp/

